粤教高函〔2015〕 号
广东省教育厅  广东省财政厅
关于开展2016年省高职教育专项资金公共实训中心建设项目申报工作的通知
（待批稿）
各高等职业院校：
根据《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》（国发﹝2014﹞19号）、《广东省人民政府关于创建现代职业教育综合改革试点省的意见》(粤府﹝2015﹞12号)、《高等职业教育创新发展行动计划（2015-2018年）》（教职成﹝2015﹞9号）、《广东省现代职业教育体系建设规划（2015-2020年）》（粤教改办﹝2015﹞11号）等文件精神，经研究，省教育厅、省财政厅决定开展2016年省高职教育专项资金公共实训中心建设项目申报工作。现就有关事项通知如下：
一、申报范围和要求
（一）申报范围：全省独立设置高职院校。
（二）申报限额：经济欠发达地区公办高职院校可以申报2个项目，其他高职院校可以申报1个项目。
（三）建设任务：具体见《2016年省高职教育公共实训中心申报指南》（附件1）。
（四）资金用途：专项资金将用于实训条件改善、实训耗材补贴、实践教学资源建设、实践教学改革、实践教学教师队伍建设等。专项资金不得用于基本建设、偿还贷款、支付罚款、捐赠、赞助、对外投资等支出，不得用于日常人员经费补助及公用经费开支，也不得用于平衡校内预算。
（五）绩效目标:建设一批开放共享、校企共建、设备先进、实践教学改革力度大的高职教育公共实训中心，提升实践教学水平，提高科研应用和社会服务能力。

（六）申报材料：1.《项目绩效目标申报表》（附件2）；2.《2016年省高职教育专项资金公共实训中心建设项目申报书》（附件3）。
    二、申报及审批程序
（一）学校申报
请于2016年1月7日前，通过正式公文将有关材料（附件2、3）一式8份报至省教育厅高教处，并在广东省网上办事大厅——网上办事——省级财政专项资金管理平台（http://210.76.70.125/OuterNetWeb/appMain?service=work&func=fundWorkShow）进行网上申报，上传申报材料。材料电子版同时发至gaojiaochuzhuanye@163.com。逾期不予受理。
（二）专家评审
省教育厅、省财政厅组织专家对申报项目及其绩效目标进行评审，并且把上一年度专项资金管理和使用绩效作为本次项目安排的重要考核因素。
优先支持建设理念先进、建设方案可行、共享范围广、吸纳社会资金多、教学改革力度大的项目，优先支持现有实训实验条件紧缺的院校改善办学条件。
（三）项目入库
根据专家评审结果，省教育厅会同省财政厅将拟入库项目（含滚动计划、项目评审结论、项目排名等内容）按程序报批，并将经批准的项目正式纳入项目库管理。
省教育厅高教处联系人：齐攀，张坚雄，电话：（020）37627703，（020）37627715；省财政厅教科文处联系人：  ，电话：（020）     。
    附件：1.2016年省高职教育公共实训中心申报指南
2.项目绩效目标申报表
3.2016年省高职教育专项资金公共实训中心建设项目申报书
广东省教育厅    广东省财政厅
                      2016年1月 日
3